

ویژه‌نامه اقتصادی

اعتراض

تبیین جهت‌گیری‌های جنبش ضد تحریم ایران

«هفته‌نامه تجارت فردا» در شماره ۵۶ خود، گزارشی اقتصادی از کمپین ضدتحریم، را تحت عنوان «اعتراض» به چاپ رسانده است. کوشش‌های ایجاد شده در تبیین و حمایت از این حرکت تا آنجا رسید که به موضوع بحث بیست و چهارمین همایش بانکداری اسلامی تبدیل شد. در ابتدای این گزارش اشاره‌ای مختصر به نحوه شکل‌گیری این کمپین و هسته اولیه آن شده و سپس کارشناسان حاضر در این نشست (محمد مهدی بهکیش، موسی غنی‌نژاد، یحیی آل‌اسحاق، محمد طیبیان و مینو کیانی‌راد) یک به یک به جنبه‌های مختلف این جنبش پرداختند. متن کامل این گزارش از نظرتان می‌گذرد.

هیئت رئیسه کمیته ایرانی ICC

تشکیل جلسه می‌دهد

هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC در تاریخ چهارشنبه ۱۳۹۲/۰۶/۲۷ ساعت ۱۳:۰۰ در محل دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (به آدرس خیابان طالقانی، جنب اتاق بازرگانی ایران، کوچه پانزده خرداد، پلاک ۶، طبقه اول) تشکیل جلسه می‌دهد.

در این جلسه به موارد زیر پرداخته خواهد شد:

- ۱- بررسی عملکرد کمیته ایرانی ICC
- ۲- بررسی چگونگی ادامه فعالیت در شرایط جدید
- ۳- برنامه‌ریزی برای برگزاری مجمع عمومی سالیانه

در این شماره می‌خوانید:

- در دیدار با سران گروه ۲۰ خواسته شد؛ پیشرفت در تجارت و سرمایه‌گذاری
- هیئت رئیسه کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- حضور دیوان داوری بین‌المللی در نیویورک
- آشنایی با نمونه قرارداد بین‌المللی ICC (۶)
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- تازه‌های انتشار: «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن»
- ویژه‌نامه اقتصادی شماره ۷

وبسایت کمیته ایرانی ICC: WWW.ICC-IRAN.COM

در دیدار با سران گروه ۲۰ خواسته شد؛ پیشرفت در تجارت و سرمایه‌گذاری

سران کشورهای عضو گروه ۲۰ در تاریخ ششم سپتامبر ۲۰۱۳ برابر با ۱۵ شهریور ۱۳۹۲، با مدیران اجرایی دیدار کردند تا طی جلسه ویژه مرتبط با اجلاس مدیران گروه ۲۰ به معرفی کسب و کار ۲۰ (B20) بپردازند این جلسه در استرلنا، در نزدیکی سنت پترزبورگ (روسیه) برگزار شد.

مدیران اجرایی که شامل اعضای گروه مشورتی اتاق بازرگانی بین‌المللی به گروه ۲۰ هستند توصیه‌هایی سیاستی را به سران این کشورها ارائه کرده و از رهبران جهان خواستند تا با آزادسازی تجاری و بهبود در شرایط سرمایه‌گذاری جهانی، به ویژه در زیرساخت‌ها، رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی را موجب گردند.

این توصیه‌ها حاصل همکاری فشرده شرکت‌هایی است که از دسامبر ۲۰۱۲ در کارگروه B20 فعالیت می‌کنند. این فعالیت به ریاست الکساندر شوخین (Alexander Shokhin)، رئیس اتحادیه صنعتگران و کارآفرینان روسیه (RSPP) است. وی در زمان ریاست روسیه بر گروه ۲۰، از سوی ولادیمیر پوتین (Vladimir Putin)، رئیس جمهور روسیه به منظور رسیدگی به اقدامات B20 تعیین شده بود. وجود اولویت‌های مشترک با سران گروه ۲۰ موضوعاتی، همچون تجارت، سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌ها، نظام‌های مالی، نوآوری و توسعه، اشتغال‌زایی، را همانند با شفافیت و مبارزه با فساد در بر می‌گیرد.

هارولد (تری) مک گرو (Harold McGraw)، رئیس ICC و مدیر اجرایی شرکت مالی مک گرو هیل، در این اجلاس شرکت کرد. وی بر حاکمیت وضعیتی دشوار در میان اعضای سازمان تجارت جهانی (WTO)^۱ و همچنین خطر رکودی فزاینده در سیستم تجارت جهانی تاکید کرد که در تضاد با پیشرفت قابل توجهی است که برای استانداردهای زندگی جهانی در طول ۶۰ سال گذشته ارائه شده است.

وی گفت: «رهبری جمعی گروه ۲۰، حیاتی تازه به توافقنامه‌های تجاری وارد می‌کند. توافقنامه‌های مذکور اصلی ضروری در اشتغال‌زایی هستند.»

مک گرو به ذکر پژوهش‌هایی پرداخت که توسط ICC انجام شده و منتج به اتمام توافقنامه تسهیل تجارت WTO شده است. توافقنامه تسهیل تجارت WTO به کسب بیش از یک تریلیون دلار آمریکا در بهره صادرات جهانی، افزایش تولید ناخالص داخلی جهانی به ۹۶۰ میلیارد دلار آمریکا و حمایت از بیش از ۲۱ میلیون شغل تاثیر خواهد گذاشت که بیشتر آنها در کشورهای عضو گروه ۲۰ به وقوع خواهند پیوست.



مک گرو به CNBC گفت: «تجارت و سرمایه‌گذاری مهم‌ترین اصل در رشد هستند.» جهت مشاهده مصاحبه کامل وی به نشانی اینترنتی <http://video.cnbc.com/gallery/?play=1&video=3000197241> مراجعه فرمایید.

کسب و کار گروه ۲۰

ژان گای کرییر (Jean-Guy Carrier)، دبیرکل ICC، در دیدار با رهبران گروه ۲۰ گفت: «دستورکار گسترش سیاستی گروه ۲۰، به طور مستقیم بر اهداف اصلی کسب و کار در تجارت، رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی تاثیر می‌گذارد.» وی افزود: «ما نیز همانند متخصصین اقتصاد جهانی، در موفقیت گروه ۲۰ سهمی مشخص داریم. جامعه کسب و کار معتقد است که گروه ۲۰، مجمعی مهمی است که برای همکاری جهانی در حمایت از رشد و اشتغال‌زایی باقی می‌ماند.»

ICC درخواست کسب و کار ۲۰ را برای سرمایه‌گذاری جهانی بیشتر در زیرساخت‌ها اعلام می‌کند. با توجه به برآوردهای سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی (OECD)^۲، می‌بایست حدود ۵۳ تریلیون دلار آمریکا سرمایه‌گذاری صورت گیرد تا بتواند نیاز به سرمایه‌گذاری زیرساختی را در طول دهه‌های آتی در سراسر جهان پاسخگو باشد.

مارکوس والنبرگ (Marcus Wallenberg)، رئیس گروه مشورتی ICC به گروه ۲۰ و رئیس شرکت SEB سوئد است. وی یکی از روسای کارگروه سرمایه‌گذاری در زیرساخت B20 است که در اجلاس سنت پترزبورگ حاضر شده بود. والنبرگ گفت: «محدودیت اصلی مشارکت رو به افزایش بخش خصوصی در زیرساخت‌ها، ریشه در فقدان پروژه‌های قابل ارائه به بانک و محدودیت تخصصی مشارکت بخش خصوصی و دولتی در بانک‌های توسعه چندجانبه و دولت‌های محلی دانست. اگر گروه ۲۰ از توصیه‌های سرمایه‌گذاری گروه مشورتی پیروی کند – برای نمونه، استفاده از راهنمای ICC در سرمایه‌گذاری بین‌المللی – سرمایه‌گذاران اعتماد لازم را برای خروج از حاشیه‌ها و شروع به تامین سرمایه، به ویژه برای پروژه‌های زیرساختی پرخطر، را کسب خواهند کرد.»

مدیران اجرایی نیز اهمیت تامین مالی تجاری را به عنوان سنگ‌بنای نظام تجارت جهانی خطاب به سران گروه ۲۰ می‌دانند. ۸۰

تا ۹۰ درصد از تجارت جهانی تکیه بر نوعی از محصولات تامین مالی تجارت دارد. ICC از زمان اجرای اصول بازل سوم، به افزایش قابل توجه در سرمایه مورد نیاز، هشدار داده است که می‌تواند تاثیر جانی ناخواسته‌ای را بر توانایی بانک‌ها داشته باشد تا تامین مالی تجارت مقرون به صرفه را فراهم آورند. دستاورد نظرسنجی جهانی ICC در مورد تجارت و تامین مالی در سال ۲۰۱۳ حاکی از کمبود مداوم تامین مالی در تجارت بین‌المللی است. همانا این کمبود چالشی بزرگ را در بهبود اقتصادی و توسعه ایجاد می‌کند. کارشناسان به معرفی و پیاده‌سازی مقررات بازل سوم می‌پردازند، چرا که این امر بر هزینه منابع مالی و نقدینگی برای تامین مالی تجارت تاثیر می‌گذارد.

کریر گفت: «امیدواریم که گروه ۲۰ پاسخگوی نگرانی‌های ما در مورد بازل سوم باشد. بازل سوم پیامدهایی ناخواسته را به دنبال خواهد داشت که ممکن است مانعی در تامین مالی تجارت باشد.» وی افزود: «افزایش ۱۰ درصدی دسترسی به تامین مالی تجارت منتج به افزایشی بیشتر از ۵ درصد در محصولات و مشاغل خواهد شد.»

کریر گوپالاکریشنان (Kris Gopalakrishnan)، نایب رئیس اجرایی شرکت Infosys هند افزود که رهبری گروه ۲۰ مسیری طولانی را در جهت جذب سرمایه‌گذاری در تکنولوژی‌های نوآورانه در راه خواهد داشت که در رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری حائز اهمیت است.

گوپالاکریشنان، از اعضای برجسته گروه مشورتی ICC به گروه ۲۰ و همچنین رئیس کنفدراسیون صنایع هند است. علاوه بر این، وی به عنوان یکی از روسای کارگروه نوآوری و توسعه فعالیت کرده است. او گفت: «بهره‌وری انرژی و پایداری، امنیت غذایی، دسترسی به ارتباطات راه دور همه از شرایط یا ثبات سرمایه‌گذاری و نوع رهبری سیاست‌ها منتفع خواهند شد که گروه ۲۰ می‌تواند آنها را مقرر کند.»

کریر گفت: «پس از اجلاس گروه ۲۰ در سنول، برای چهارمین سال متوالی، ICC و مدیران اجرایی عضو آن، مشارکتی استراتژیک را در فرآیند گروه ۲۰ پذیرفتند. ما به عنوان نماینده کسب و کار بین‌المللی، مأموریت خود را گنجاندن دیدگاه‌های کسب و کار در دستورکار مذاکرات با سران کشورهای عضو گروه ۲۰ می‌دانیم.»

از آنجا که اعلامیه اجلاس گروه ۲۰ در سنول، بر اهمیت اطلاعات در مورد کسب و کار توجه دارد. ICC، شدیداً در فرآیند گروه ۲۰ و کسب و کار ۲۰ سرمایه‌گذاری کرده است. مدیران اجرایی ICC به عنوان روسای چندین کارگروه B20 حضور داشته و در توسعه توصیه‌های کسب و کار به کشورهای عضو گروه ۲۰ نیز مشارکتی فعال دارند.

آلیاندرو رامیرز (Alejandro Ramirez)، مدیر شرکت Cinépolis مکزیکی و کسی که اقدامات کسب و کار ۲۰ را در سال گذشته در مکزیکی سازماندهی کرده است، گفت: «این جلسه، منعکس‌کننده همکاری سازنده بین کسب و کار و دولت است. امیدواریم و انتظار داریم که این همکاری تا زمانی که استرالیا و ترکیه (سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵) میزبانی اجلاس گروه ۲۰ را به عهده می‌گیرند، نیز تداوم یابد.»

ICC همچنین دو نسخه از سیستم ارزیابی کسب و کار ICC از گروه ۲۰ را تهیه کرده است که پاسخگویی کشورهای عضو گروه ۲۰ را به توصیه‌های کسب و کار ارزیابی می‌کند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی <http://www.iccwbo.org/News/Articles/2013/CEOs-meet-with-G20-leaders-to-urge-progress-on-trade-and-investment> مراجعه فرمایید.

۱ WTO: World Trade Organization

۲ OECD: Organization for Economic Cooperation and Development

حضور دیوان داوری بین‌المللی در نیویورک

پیش‌بینی‌های بسیار از استقرار دیوان داوری بین‌المللی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در شهر نیویورک، با گشایش دفتری در آمریکای شمالی در تاریخ ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۳ (مطابق ۲۹ شهریور ماه ۱۳۹۲)، تحقق یافت تا به کمک آن بر داوری‌های ICC نظارت صورت گیرد.

SICANA موجودیت شرکتی دیوان داوری در ایالات متحده آمریکا است که مسئولیت نظارت بر پرونده‌ها را تحت مقررات



حل و فصل اختلافات ICC بر عهده داشته و همچنین خدماتی را برای حل و فصل اختلافات در آمریکای شمالی، درست در وسط شهر منهتن در خیابان ۱۲۱۲ آمریکا، ارتقا می‌دهد.

در حال حاضر، تیم بازاریابی در دفتر جدید خود ساکن شده و استخدام از تیمی را برای نظارت بر پرونده‌ها آغاز کرده است. این تیم، مسئولیت نظارت بر پرونده‌های منطقه را تحت مقررات داوری ICC، در مرحله پیشرفته بر عهده دارد.

تیم داوری جدیدالتاسیس نیویورک در تعامل با تیم‌های نظارت بر پرونده دبیرخانه ICC در پاریس و هنگ‌کنگ خواهد بود. این تیم نظارت بر پرونده‌های موجود در آمریکای شمالی را آغاز کرده و و دادخواست‌های جدید را برای داوری در نوامبر ۲۰۱۳ ثبت خواهد کرد.

طرفیت تجاری در آمریکای شمالی، ۸/۴ درصد از ۷۵۹ پرونده واصله در سال ۲۰۱۲ به دادگاه را به خود اختصاص داده‌اند. دفتر جدید در قلب شهر نیویورک موقعیت دادگاه را در آمریکای شمالی تقویت کرده و اجازه دسترسی مستقیم و راحت به خدمات دیوان داوری ICC، به طرفین تجاری، مشاوران و داوران را در منطقه می‌دهد.

جان بیچی (John Beechey)، رئیس دیوان داوری ICC گفت: «نظارت بر پرونده‌های داوری در شهر نیویورک پاسخ ICC به درخواست حضور در دادگاه یکی از مهم‌ترین بازارهاست. این امر، تأییدی مجدد از تعهد ما به آمریکای شمالی و توسعه بسیار قابل توجه کسب و کار جهانی دادگاه است.

آشنایی با نمونه قرارداد فروش بین‌المللی ICC (۶)

The ICC Model International Sale Contract 2013 Revision

محمد صالح - ذوقی *



نوشتیم که کمیسیون مقررات و رویه‌های تجاری اتاق بازرگانی بین‌المللی موسوم به «CLP» اولین بار در سال ۱۹۹۷ اقدام به تهیه و انتشار نشریه‌ای تحت عنوان «نمونه قرارداد فروش بین‌المللی، برای کالاهای ساخته شده، نمود، که مورد توجه و استقبال فراوان بازرگانان و کارشناسان تجارت بین‌المللی قرار گرفت به طوری که در سال‌های ۱۹۹۸، ۱۹۹۹ و ۲۰۰۰ توسط انتشارات ICC تجدید چاپ شد و توسط این نگارنده در همین هفته‌نامه طی چند شماره معرفی و استفاده از آن در عملیات واردات و صادرات به تجار و بازرگانان عضو اتاق توصیه شد.

اینک پس از گذشت ۱۶ سال از انتشار اولین نشریه در این زمینه، کمیسیون مذکور پیرو یک همه‌پرسی از کمیته‌های ملی ICC که در سپتامبر ۲۰۱۱ به عمل آورده و اقدام به بازنگری اساسی به ویژه درج واژه‌های جدید اینکوترمز ۲۰۱۰ و امکان استفاده از نمونه قرارداد جدید به صورت On Line در فضای مجازی اینترنت نموده که تحت نشریه شماره ۷۳۸، (ICC Publication # 738 E)، توسط انتشارات ICC منتشر شده است و امکان تهیه آن با مراجعه به تارنمای www.iccbooks.com برای علاقه‌مندان وجود دارد.

به منظور آشنایی بازرگانان و تجار با **نمونه جدید** قرارداد فروش بین‌المللی ICC، با تذکر این نکته که متأسفانه اکثر بازرگانان ایرانی اصولاً در معاملات خارجی خود از امضای قرار داد طفره رفته و سنگ‌بنای معاملات خود را بر پایه سستی به نام پروفرما بنا می‌کنند که اغلب فاقد شرایط، تعهدات وظایف طرفین معامله است، ویژگی‌های این سند با ارزش در تجارت بین‌المللی را در چند شماره مورد بحث و بررسی قرار خواهیم داد.

در شماره‌های گذشته به شرح مشخصات طرفین قرارداد، شرح کالای فروخته شده، مبلغ قرارداد، شرایط تحویل، زمان تحویل، بازرسی کالا ... و شرایط پرداخت قرارداد پرداختیم و اینک ادامه بحث:

پیش از پرداختن به ادامه مواد قرارداد فروش باید به چند نکته در ارتباط با پرداخت وجه اشاره کنیم:

۱- در مقاله پیش و در ارتباط با روش تعهد پرداخت غیرقابل برگشت بانک، اشاره شده که باید به محض ارائه اسناد حمل، وجه توسط بانک قابل پرداخت باشد. اصولاً وقتی صحبت از ارائه اسناد به بانک می‌شود، طبیعی است در ذهن شما ارائه اسناد به روش سنتی آن یعنی ارسال اسناد کاغذی در یک پاکت توسط پست یا پیک تصویر شده باشد. در حالی که، در این روش کلیه اطلاعات به روش الکترونیکی ارائه می‌شود و اصولاً روش «بی پی او»، روش جدیدی است که برای معاملات الکترونیکی طراحی شده و تمامی اسناد و مدارک معامله به صورت الکترونیکی به بانک ارائه می‌شود.

۲- بر اساس مفاد ماده ۵.۶ از توضیحات نشریه نمونه قرارداد فروش بین‌المللی، در صورت توافق طرفین قرارداد بر صدور ضمانت‌نامه بانکی جهت اطمینان از پرداخت وجه، خریدار باید حداقل ظرف مدت سی روز قبل از تاریخ حمل کالا نسبت به صدور ضمانت‌عندالمطالبه براساس مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه اتاق بازرگانی بین‌المللی، URDG 758، یا صدور اعتبار اسنادی ضمانتی بر اساس مقررات مذکور، یا مقررات رویه‌های ضمانتی بین‌المللی، ISP 98 و یا مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، UCP 600، از طریق یک بانک خوشنام و معتبر اقدام نماید.

۳- در صورت هر گونه تاخیر در پرداخت وجه در موعد مقرر، خریدار باید نسبت به پرداخت خسارت تاخیر بر مبنای میانگین نرخ وام‌های کوتاه‌مدت بانکی، به ارزش مورد معامله، به علاوه ۵ درصد، در محل پرداخت وجه اقدام نماید، مگر این که توافق دیگری شده باشد.

A- 8 Documents

الف ۸ - اسناد

در فرم قرارداد نمونه فروش ICC، در مورد اسناد مورد نیاز، فهرستی از چند سند اصلی به شرح زیر تهیه شده، که خریدار و فروشنده با در نظر گرفتن شرایط تحویل کالا بر اساس اصطلاح اینکوترمز توافق شده، گزینه‌های مربوطه را علامت می‌زنند، با این توضیح که در صورت سکوت طرفین و عدم درج لیست اسناد حمل مورد توافق در قرارداد، فروشنده به هر حال باید بر اساس مفاد مندرج در بندهای الف ۱ و ۳ از شرح وظایف فروشنده در مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰، نسبت به تهیه صورتحساب، سند حمل و بیمه‌نامه، با توجه به اصطلاح اینکوترمز توافق شده اقدام کند:

- صورتحساب فروشنده یا سیاهه تجاری
- لیست بسته‌بندی
- گواهی مبدا
- سند حمل / نوع سند حمل را ذکر کنید
- سند بیمه
- سایر اسناد

A-9 Cancellation Date

الف ۹ – تاریخ فسخ یا ابطال

در صورت عدم تحویل کالا تا تاریخ، به هر دلیلی که باشد، از جمله موارد اضطراری یا فورس‌ماژور، خریدار حق خواهد داشت بدون درنگ نسبت به فسخ قرارداد با اعلام آن به فروشنده اقدام نماید.

A-10 Liability for Delay

الف ۱۰ – مسئولیت تاخیر

خسارت تاخیر در تحویل کالا معادل٪ ارزش کالای تاخیر شده، به ازای هر هفته تاخیر، حداکثر٪ ارزش کالای تاخیر شده، می‌باشد.

- در صورت توافق طرفین قرارداد به درج تاریخ فسخ در قرارداد فروش، خریدار می‌تواند در صورت عدم تحویل کالا تا تاریخ ذکر شده در قرارداد نسبت به فسخ قرارداد با اعلام آن به فروشنده، اقدام نماید.
- اگر تاخیری در تحویل کالا رخ دهد، خریدار حق دریافت خسارت تاخیر بر مبنای نیم درصد (۰/۵٪) ارزش کالایی که در تحویل آن تعلل شده، به ازای هر هفته تاخیر، دارد. مجموع خسارت تاخیر محاسبه شده بر اساس فرمول فوق نباید از میزان ۵ درصد ارزش کالای تاخیری یا حداکثر مبلغ توافق شده در قرارداد فروش تجاوز کند.
- در صورت عدم اجرای موارد ذکر شده و عدم تحویل کالا توسط فروشنده تا تاریخ مندرج در قرارداد، خریدار می‌تواند در هر زمان بعد از تاریخ مذکور از فروشنده درخواست کند که نسبت به اجرای تعهدات قراردادی خود اقدام کند، یا در غیر این صورت کتبا فسخ قرارداد را اعلام نماید.
- در صورت عدم اجرای قرارداد، خریدار حق مطالبه خسارت وارده، که از مجموع ارزش کالای تحویل نشده یا حداکثر مبلغ توافق شده در قرارداد، نباید تجاوز کند، را دارد.

A-11 Limitation of Liability for Delay

الف ۱۱ – حدود مسئولیت تاخیر

حداکثر مسئولیت فروشنده در صورت فسخ قرارداد به دلیل تاخیر در تحویل کالا، معادل٪ ارزش کالای تحویل نشده می‌باشد.

ادامه دارد

*** مدیر ارشد خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC**

اخبار کمیته ایرانی ICC

کمیسیون اقتصاد دیجیتال تشکیل جلسه می‌دهد

میسوین اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۲۷ ساعت ۱۴ الی ۱۶، نشستی را به ریاست دبیر کمیسیون مربوطه، «احمد عبدالله‌زاده» در سالن جلسات طبقه اول اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران (به آدرس خیابان طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی شماره ۱۷۵) تشکیل جلسه می‌دهد.

اهم مطالب مطرح در این نشست به شرح ذیل است:

۱. ارائه اخبار و مسایل روز
۲. تهیه پیش‌نویس نامه نیازهای بخش ICT و IT جهت ارائه به مسئولین بخش IT
۳. تعیین موضوع و برنامه برگزاری سمینار آموزشی



فراخوان ثبت‌نام در «سمینار قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»

سمینار قراردادهای بازرگانی بین‌المللی
(با تاکید بر قراردادهای خرید و فروش)
International Commercial Contracts - Sales Contract
۲۱ مهر ماه ۱۳۹۲



کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی با تاکید بر قراردادهای خرید و فروش» برگزار نماید.

- سخنرانان: محسن محبی، محمد صالح ذوقی
- زمان: یکشنبه، ۲۱ مهر ماه ۱۳۹۲ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ سه‌شنبه ۱۶ مهر ماه ۱۳۹۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۲۰۹/۳۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

«پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن»



کتاب «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن» تألیف «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC و عضو کارگروه مبارزه با پول‌شویی در اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، به چاپ چهارم رسید. این کتاب سومین اثر مؤلف در زمینه پول‌شویی است. کتاب حاضر، در ابتدا به معرفی جرم پول‌شویی می‌پردازد و با تأکید بر اهمیت شناخت چگونگی تغییر منشاء جنایتکارانه پول در دنیای امروز و تهدیدهایی که بانک‌ها با آن مواجه اند تأکید می‌کند که پیشرفت تکنولوژی، فراگیر شدن و عمومیت بانکداری موجب تسهیل و تسریع جرم پول‌شویی در سراسر جهان شده است. از دیدگاه مؤلف پدیده پول‌شویی، پدیده‌ای جهانی است که از گستره شبکه‌های ارتباطی جامعه مالی بین‌المللی بهره می‌برد و بی‌وقفه تسهیلات آن را به کار می‌گیرد. آثار پول‌شویی نه تنها جنبه‌های اقتصادی (کلان و خرد) بلکه جنبه‌های اجتماعی، اخلاقی و سیاسی را نیز در برمی‌گیرد و ویژگی فراملی بودن، باعث می‌شود که این پدیده با استفاده از فناوری‌های پیشرفته در سیستم‌های بانکی و انتقالات الکترونیکی، به سرعت از مرزها عبور کرده و آثار منفی خود را جامعه ایجاد کند. هر یک از این ویژگی‌ها مبارزه با پول‌شویی را به امری مشکل و پیچیده تبدیل کرده است.

این کتاب با بیان نمونه‌هایی کاربردی و عملی در سیستم‌های مالی و بانکی جهان به تفصیل، ویژگی‌های مذکور را برای خواننده تشریح می‌کند و در ادامه با اشاره به موارد مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و نیز قانون مبارزه با پول‌شویی، به پایه‌های نظام حقوقی ایران برای مبارزه با پول‌شویی اشاره می‌کند. بیان مجموعه اقدامات بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و دیگر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای برای مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم و نیز فعالیت‌های گسترده گروه‌های کاری مربوطه، بررسی سیستم بانکداری برون مرزی و نقش آن در فراگیر شدن پدیده پول‌شویی، اثرات پول‌شویی بر اقتصاد کلان و ارائه مجموعه راهنمای بانکداران برای جلوگیری از پول‌شویی رؤس برخی دیگر از مهم‌ترین مباحث مطرح در این کتاب است.

کتاب «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن» در ۱۰۰۰ نسخه تجدیدچاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) تماس حاصل نمایید.